РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

МАМАКАНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.12.2011г.                                                       п. Мамакан                                                   № 73-п
Об утверждении Положения

«О Почетной грамоте главы

Мамаканского городского поселения».
          Для награждения граждан п. Мамакан за особые заслуги почетной грамотой главы Мамаканского городского поселения, в соответствии со ст.ст. 6,34,46 Устава муниципального образования Мамаканское городское поселение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о Почетной грамоте главы Мамаканского городского поселения.

2.Положение вступает в силу с момента его опубликования.

3.Опубликовать Положение в печатном органе «Вестник Мамакана»

А.А. Шумский
Утверждено

постановлением № 73-п
от   16.12.2011г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте главы Мамаканского городского поселения

Почетной грамотой главы Мамаканского городского поселения награждаются граждане за заслуги в содействии проведению социально-экономической политики, профес​сиональные успехи, своим трудом заслужившие широкую известность и авто​ритет в п. Мамакан.

Почетная грамота является поощрением за высокое профессиональное мастерство, безупречный, добросовестный труд, благотворительную деятель​ность, как признание заслуг гражданина в сфере общественной и производст​венной деятельности: по защите прав человека, развитию экономики, производ​ства, науки, культуры, воспитанию и образованию, здравоохранению, охране окружающей среды, законности, правопорядка и общественной безопасности, в честь юбилейных дат (как профессиональных и юбилейных дней рождений).

Порядок представления ходатайств о награждении

Почетной грамотой главы Мамаканского городского поселения

Для награждения Почетной грамотой главы Мамаканского городского поселения  представ​ляются следующие документы:

1. Ходатайство предприятия, организации, учреждения о награждении по утвержденной форме (приложение).

2. Выписка из протокола собрания коллектива, в котором работает пред​ставленный к награждению или решение общественной организации, подписан​ные руководителем и заверенные печатью.

3. Характеристика лиц, представляемых к награждению, подписанная ру​ководителем и заверенная печатью, раскрывающая заслуги перед поселком пред​ставленного к награждению

4 Материалы направляются в Управление Делами администрации Мамаканского городского поселения для заключения и согласования.

5. Управление Делами в месячный срок представляет надлежаще оформ​ленные материалы на рассмотрение главы Мамаканского городского поселения.

Принципы награждения

Награждение производится на основе следующих принципов:

· единства требований и равенства условий,

· поощрений граждан исключительно за личные заслуги и достижения,

· гласности,

· исключения какой-либо дискриминации и зависимости от пола, расы, нацио​нального языка, образования, отношения к религии, принадлежности к общест​венным объединениям.

Вознаграждение, лицам, награжденным Почетной

грамотой главы Мамаканского городского поселения
Лицам, удостоенным Почетной грамоты главы Мамаканского городского поселения  вручает​ся денежная премия в размере 1000 рублей.

Почетной грамотой не может быть повторно награждено одно и то же лицо.

Фамилии, имена, отчества лиц, награжденных Почетной грамотой Главы Мамаканского городского поселения, заносятся в Книгу награжденных Почетной грамотой главы Мамаканского городского поселения, записи в которую ведутся специалистом по кадрам администрации. Книга постоянно храниться у специалиста по кадрам администрации.

Приложение к

Положению о Почетной грамоте главы Мамаканского городского поселения

ХОДАТАЙСТВО

                              о награждении Почетной грамотой главы

                                 Мамаканского городского поселения

(город)

(район)

1.
Фамилия

имя, отчество

2.
Должность, место работы (службы)

(точное наименование организации)

3. Число, месяц, год рождения

4. Образование

5. Основание для награждения

6: Какими государственными наградами Российской Федерации и наградами
области награжден (а) и дата награждения

7. Домашний адрес

8. Общий стаж работы (службы)

9. Стаж работы в отрасли

10.
Примечание

(иностранные граждане и лица без гражданства)

Трудовая деятельность (служба)

Дата поступления
Дата ухода
Должность, наименование

организации

Данные заверяются

работником кадровой службы, организации

1.Кроме этого, протокол собрания коллектива.

2.Характеристика.